- 1 -

皖科协青〔2021〕3 号

关于举办 2021 年安徽省青少年科技创新大赛

的通知

各设区市及省直管县(市)科协：

安徽省青少年科技创新大赛主办单位根据《安徽省青少年

科技创新大赛规则》及安徽实际情况，将举办 2021 年省级大赛，

以赛促创。现将 2021 年安徽省青少年科技创新大赛（以下简称

“大赛”）有关事项通知如下：

一、赛事内容

青少年科技创新成果竞赛、科技辅导员科技教育创新成果

- 2 -

竞赛、少年儿童科学幻想绘画比赛和青少年科技实践活动比赛。

二、名额分配

安徽省青少年科技创新大赛名额按照基数加奖励的方式进

行分配。其中青少年创新成果竞赛报送名额为固定名额+自调名

额，即小学、初中、高中作品固定名额分别占作品总数的 10%、

20%、50%（名额四舍五入取整数），剩余的名额可根据各设区市

及省直管县（市）评选情况进行组别自由调配（名额分配表见

附件）。

三、组织实施

第一阶段：2021 年 6 月底前为市级赛事组织阶段。市级组

织机构参照省赛规则和四项竞赛规则组织市级竞赛，并按分配

名额和规定时间推荐优秀作品参加省赛。

第二阶段：2021 年 7 月-8 月为省级赛事组织阶段。省青少

年科技活动中心根据大赛规则组织作品申报、资格审查和评审

活动。

第三阶段：2021 年 8 月至年底为总结阶段。公示获奖名单、

印发获奖通知、颁发证书和总结研讨等。

四、作品申报及材料要求

2021 年安徽省青少年科技创新大赛申报日期为 2021 年 7 月

- 3 -

1 日至 7 月 16 日，请各设区市及省直管县（市）组织机构依据

所给的名额（见附件）和竞赛规则按时组织完成申报工作。

1.各参赛作品需登录“安徽省青少年科技教育服务平台”

（http://www.5461.org/）在线填报申报材料。

2.纸质申报材料要求以设区市及省直管县（市）为单位统一

报送，按四个赛项列出参赛作品清单。

3.作品申报纸质材料一式一份，7 月 19日前寄送到省青少年

科技活动中心（以当地邮戳时间为准）。青少年科技实践活动需

按作品将申报资料打包装盒（或袋），并在资料盒（或袋）上粘

贴申报书首页；少年儿童科学幻想绘画作品需提交作品原件和

作品电子副本，作品原件应避免折叠。

各项比赛规则及报送材料要求,请登录全国青少年科技创新

大赛网站查阅（http://castic.xiaoxiaotong.org）。

邮寄地址：合肥市庐阳区红星路 1 号省委办公厅服务楼

1502 室

联 系 人：徐飞飞

电 话：0551-62845850

各设区市及省直管县（市）要严格按照《安徽省青少年科

技创新大赛规则》及疫情常态化防控要求组织市级赛事并推荐

- 4 -

省赛作品。

附件：2021 年安徽省青少年科技创新大赛报送名额分配表

安徽省科学技术协会

2021 年 6月 24 日

- 5 -

附件

2021年安徽省青少年科技创新大赛

报送名额分配表

序号
设区的市及省直管

县（市）

青少年科技创新成

果
科幻画 科技实践活动

科技辅导员创新

成果

1 合肥市 26 27 10 10

2 淮北市 16 16 10 10

3 亳州市 16 16 10 10

4 宿州市 16 16 10 10

5 蚌埠市 16 19 10 10

6 阜阳市 17 17 10 10

7 淮南市 16 16 10 10

8 滁州市 17 16 10 10

9 六安市 16 18 10 10

10 马鞍山市 16 21 10 10

11 芜湖市 16 20 10 10

12 宣城市 16 16 10 10

13 铜陵市 16 17 10 10

14 池州市 16 18 10 10

15 安庆市 16 17 10 10

16 黄山市 16 16 10 10

17 广德市 4 6 3 3

18 宿松县 4 6 3 3

总数 276 298 166 166

安徽省科学技术协会 2021年 6月 24 日印发